URBANO Y OBRAS 

COMPLEMENTARIOAS DE 

LAS VIAS BOCONO – 

ANILLO VIAL (SECTOR 

RUMICHACA – VILLA 

SILVANIA) Y BOCONO – 

CAMPO VERDE, EN 

JURISDICCIÓN DEL 

MUNICIPIO DE VILLA DEL 

ROSARIO, 

DEPARTAMENTO DE 

NORTE DE SANTANDER” 

QUINCE (15) 

MESES  

VEINTITRÉS MIL 

QUINIENTOS 

OCHENTA Y OCHO 

MILLONES 

QUINIENTOS 

CUATRO MIL 

SETECIENTOS DOS 

PESOS MCTE 

($23.588.504.702,00), 

Municipio VILLA DEL 

ROSARIO  

zona  urbana 

La obra pública tiene las especificaciones técnicas descritas en el Anexo 1 – Anexo Técnico y el 

estudio previo, los cuales incluyen la descripción de las obras e información técnica (localización,

[...]

coordinación constante con entidades prestadoras de servicios, 

aumentando la complejidad operativa y los riesgos asociados a 

interferencias con redes no documentadas, accesos restringidos y 

restricciones de espacio para maquinaria. 

El valor del contrato, correspondiente a VEINTITRÉS MIL 

QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS 

CUATRO MIL SETECIENTOS DOS PESOS ($23.588.504.702), se 

ubica dentro del rango superior de inversión para obras de 

infraestructura de transporte establecido en el Documento Tipo, lo 

cual reafirma el nivel de responsabilidad técnica, financiera y 

operativa exigido al contratista y a la interventoría.